2023年建筑劳务承包合同范本
发包方：衡阳旭光锌锗科技有限公司办公楼建设工程项目经理部
(以下简称甲方)
承包方：泥工班组(贺遵亚)身份证号4304224
(以下简称乙方)
A、工程名称：衡阳旭光锌锗科技有限公司办公楼建设工程。
B、建设地点：位于衡阳松木经开区上倪路。
C、经甲乙双方协定，甲方将上述工程的泥工工资劳务包工总承包的方式给乙方。根据有关建筑法律法规条文，为确保工程施工保质保量按期完成施工任务和明确双方在施工过程中所履行的合同义务，经济权益及职责，以平等互利，友好合作的原则达成如下协议条款。
一、承包范围：
根据本工程设计施工全图承包下列内容：
1、基础工程：桩基础凿桩头，割桩头钢筋，基础土方机械开挖成型、初平后的人工清理、修整、细平。机械开挖不到位的土方死角、塌方人工清挖、基坑排水、地基清扫，桩头清扫。混凝土浇筑、土方回填时夯实、平整，脚手架下及施工道路硬化工作。
2、混凝土工程：图中全部各类混凝土工程的浇筑成型、修面、养护、防寒防雨遮盖、缺陷修补。混凝土浇灌过程中，注意楼面、屋面负弯矩钢筋不要踩压。如踩压使原绑扎成型钢筋变形，必须负责恢复原样，保证钢筋受力不受影响。
3、砌体工程：图中全部各类砌体的砌筑成型、养护、预留预埋、预制构件制作安装，(化粪池、室外污水检查砌筑、红砖淋水、少量河沙过筛、含泥量超标卵石清洗)等。
4、楼地屋面面层工程：
①、图中所有地面工程的土方平整、夯实、垫层，混凝土浇筑。(沉厕内填充物包括在内)
②、图中所有楼、地、屋面基层清理，水泥砂浆楼面抹面、切缝、养护。屋面挤塑板铺贴，钢丝网层混凝土浇灌、抹面、压光、嵌伸缩缝、养护，屋面找平层抹面、压光;地面混凝土浇灌、嵌伸缩缝、抹面、压光、养护。
5、内外装饰工程：
①、图中全部室内天棚、墙、梁、柱面的全部抹面，现浇梁、板、面不抹面，但接缝处大于1cm处应补抹平整。(沉式厕所抹面包括在内)
②、图中全部室外墙面、天棚、天沟、线条、挑板、造型构件、小型构件等的全部抹面。
③、图中注明的室内地砖、室内墙面砖，室内外踢脚线、室内外踏步、室外墙面瓷砖、滴水线的全部镶贴及养护。、
6、图中注明的房屋外墙勒脚的散水水沟以内的散水或有盖明沟的土建泥水项目。
7、上述承包内容的小量混凝土、砂浆现场搅拌，门、窗过梁的现场预制、浇筑。
8、基础至屋面分中、弹墨线、协助各层测平、标记工作。
二、承包方式：
1、乙方按承包范围的内容包工及包本工种所有工具、用具、压条、铁钉等施工机具。
2、乙方自备斗车、振动器及其他泥工工种小型施工机械设备，用水管。
3、乙方包质量、安全、文明施工达标及按期完工。
4、甲方负责主电源至各楼层，乙方需自备电缆接通自用机械设备。
三、承包单价：
1、本工种主体工程、装饰工程劳务承包综合单价，按建筑面积计算，承包单价：壹佰陆拾贰元每平方米(￥：162元/m?)包干。(本单价已包含因施工场地限制、交通、气候影响、队伍进出场、赶工、加班、福利、管理、材料场内转运、装卸、雨具、劳保用品、安全维护、标准化文明施工、各部门检查等因素所发生的费用在内)。
2、合同外临时用工：技工按160元/天计，小工按130元/天计。
四、结算方式
1、结算面积：以设计施工图竣工后的实际完工建筑面积计算为准。(基础、屋面及屋顶构架层不计算面积)
2、结算总价以结算面积乘以承包综合单价后为结算总价，增减工程量款分别以增加或扣减列入结算总价计算。
3、合同承包范围内所发生的单项零散增减工程量其价在500元之内的，双方互不增减，超过500元以上时，按增减工程量以不高于市场同等价计算增减费用。
4、合同外增加工程量的签认：该工程如发生合同外零星用工或零星工程，乙方必须兼顾承担，其价格以不高于市场同等价商定为准，工程量以实际收方签证，签订手续应在完工后7天内完善。
5、如建设单位进行设计变更，其增减工程量按实际发生工程量乘市场价计算。
6、基础工程含以内，以外的超深工程量按市场单价计算。
五、工程款支付方式
1、进度款支付方式：乙方自垫资金至完成基础。
2、完成二层主体付总工程款的20%;完成主体封顶付总工程款的20%，待内、外装饰完工及外架下地后后付总工程款的45%;待竣工初验合格并在该工作承包内容全部结束后30天内，支付总工程款的10%(已达工资总额的95%);剩余3%工程款在工程款竣工复验合格30天内付给乙方;剩余2%的质量保证金待工程竣工验收合格两年后付清给乙方。
六、质量责任
1、乙方严格按照该工程的设计施工图纸、设计变更、图纸会审、技术交底及有关标准图集，规范规程的要求进行施工。
2、根据验收规范的要求，各分部分项工程验收必须达到合格标准或以上，如因验收不合格所造成的返工、滞工、误工损失或发生其他间接费用概由乙方承担，乙方承担其直接费用外还应承担一倍的罚款。
3、注意重点：混凝土板厚误差应控制在±5mm之内，砌体应上下平直、洞口方正，以控制抹灰的厚度，装饰观感应良好。砌筑砂浆饱满，水平灰缝均匀，墙体垂直平整。
4、乙方应及时处理施工过程中所造成的遗留缺陷，以利其他工种作业，如因处理不及时，甲方可决定代为处理，其费用以双倍计算由乙方承担。
5、因乙方不按规范要求施工，给工程质量造成缺陷，按项目部质量、安全违规处罚标准进行罚款，所罚款项作为奖金，奖给优秀工作者。
七、施工进度要求
1、乙方必须根据工程量及工期要求配备足够的操作工人，并保证节假日、农忙季节等特殊情况下不影响施工进度。
2、合同总工期为90天(开工日期20_年6月10日起，竣工日期20_年9月10日)，雨天不予补偿工期。施工进度以甲方根据与建设单位签订的合同工期要求编制施工进度计划为准，乙方根据进度表合理配备劳力，保障按要求完工，如因乙方劳力不足造成工期延迟，则每延迟一天处500元/天罚款，并承担其它工种的误工费;如提前一天完成乙方可获得1000元/天奖励。
3、如因建设方或政府部门施工手续原因造成的停工，在停工期间甲方不承担乙方的任何费用，但其工期相应顺延。
4、工期延迟以甲方签认为依据。
5、附：旭光办公楼建设工程施工进度表一份，严格按照施工进度表施工及考核。
八、安全责任
1、乙方严格执行有关建筑安全法律、法规及规章制度，做好班前安全交底及班组安全教育，遵守安全操作规定及做好自检自查工作。
2、乙方义务配合甲方做好安全标牌，标识的悬挂。
3、乙方承担本工种防护设施的搭设，自备安全帽、安全带。
4、乙方确保安全生产，杜绝安全事故的发生，如因违规违章作业所发生的一切大小安全事故均由乙方自行承担，甲方概不负责。
5、乙方如违反安全制度及安全规程，每人每次处50元至500元内的罚款，如发生大的安全事故，乙方除应承担其直接经济责任外还应处每次500元至20_元内的罚款。
6、如发生意外安全事故，500元以内甲方不负责任，500元-1000元以內的费用甲、乙双方各负一半。
九、文明施工责任
1、遵守文明施工的规章制度，承担做好施工现场场地硬化、排水及排水沟等文明施工的相关工作。
2、保持现场泥工工种材料分类堆放整齐并堆放在甲方计划的场地区域，保持道路、通道随时畅通，落地浆料干净混凝土回收利用;保持施工层面场清料净。剩余材料及时归场回库，设备保养维护整洁、正常运行。
3、保持生活区，宿舍厨房清洁卫生干净，加强作好生产，生活区的消防工作。
4、如因文明施工验收不合标准，乙方应承担其直接经济责任外，还应处每次500元至20_元内的罚款。
5、每完成一层主体楼面要做到工完场清，落地灰要过筛、合理利用。
十、管理责任
1、乙方必须服从甲方项目部的统一指挥及安排，以大局为重，搞好各工种之间的协调，各工种之间的工作矛盾协调以项目部公平裁定为准。
2、乙方的施工队伍必须具备技能达标、身心健康的素质，并提供相关的个人资料，乙方责任人必须长驻工地现场全权主持安排生产工作，凡工地有检查验收时必须及时派专人到场协助和应急处理有关事物。有事离开工地，必须向项目部请假。
3、乙方要做到节约用料，合理用料，余料、旧料利用，不得随意乱锯、乱裁，如经发现，应由乙方双倍赔偿。用料损耗必须控制在损耗率的范围内。
4、如因乙方质量、安全、文明施工因素引起建设单位、监理单位或上级主管部门给给甲方造成的罚款慨由乙方承担。
5、乙方损坏或丢失甲方的设备应照价赔偿。
6、乙方班组人员因违法违规或计划生育所造成的治安，刑事或罚款，概由乙方全部承担。
7、如因乙方雇佣民工患病上岗在工地发生致残或身故，其全部责任及经济损失由乙方承担。
8、乙方义务配合水电防雷、设备安装及其他工种的预留预埋工作，并配合资料员完善本工作有关的资料。
9、甲方为乙方提供工人住房、床位，接通水电，不得用工地的有用材料作柴火。乙方自搭所需的工具房、设备库由乙方自负。
10、甲方有权了解乙方的工资发放情况，乙方须按期公布工资发放资料，并张贴供上级检查需要备用。
11、甲方负责向乙方提供一套施工全图及设计变更、图纸会审纪录各一份由乙方保管使用。
12、甲方管理专业人员负责在每个施工段的每一层提供一个控制点及纵横轴控制线各一条，监督检查乙方放线定位。
13、甲方全权对乙方的施工质量、安全、文明施工、进度实行全过程检查、监督、对不合格、不达标的工程有权要求整改、停工、返工及处罚。
14、乙方所有的罚款从乙方的各阶段进度款中直接扣除。
十一、保修
1、该工种承包范围扫尾期以综合验收合格后30天止，扫尾期内，乙方在接到甲通知后24小时内到达现场核查维修，并在规定的期限内完成，如乙方未按要求执行，甲方有权自行安排处理，维修费用直接从乙方的结算款中扣除。
十二、违约责任
1、合同签订生效后，乙方不得再要求退出承包或将工程以直接、间接的方式转包给他人，如有发生，合同自行终止，乙方已发生的工程款(包括非本工地工程款)不予结算，视违约处罚，甲方有权另行发包。
2、在正常施工过程中，乙方如中途自行退出承包，或因乙方原因造成无法继续履行合同义务，甲方只按乙方实际完成工作量的50%结算，其结算款须待工程竣工验收合格后才支付给乙方，剩余的50%作为甲方的经济损失赔偿。
3、如因甲方责任，给乙方造成误工、返工，其责任由甲方承担。
4、若乙方不能保质按时完成其承包任务，甲方发出书面警告三日内仍无明显成效时，甲方发出书面通知解除合同，乙方应在书面通知发出三日内无条件退场。劳务费的结算若发生争议，将以不利于乙方的方式结算，且违约责任由乙方承担。
5、此合同单价在施工过程中双方不得再以任何理由来调整，如乙方发起调整单价纠纷，甲方有权扣除50%的总工程款，视为违约;如甲方发起调整单价纠纷，甲方需补偿50%的总工程款，视为违约。
十三、争议
1、本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人友好协商解决，协商不成时，可由建设单位调解，调解不成时，可申请有关衡阳市石鼓区仲裁联络处裁定。
2、双方以理性协商的姿态和文明方式解决各争议事务，如乙方出现过激行为(聚众闹事、或肢体手段)，每次罚款20_元，如造成刑事后果则移交司法机关处理。
十四、合同生效与终止
1、本合同经双方法定代表人或委托代理人签名。
2、甲、乙方双方履行完本合同的全部义务，乙方保修到期，甲方付清乙方全部尾款，合同自动失效。
3、本合同未尽事宜，甲、乙双方另行友好协商解决。
4、本合同一式二份，甲、乙方双方各执一份，具有同等法律效力。
甲方：
负责人：
身份证号：
联系电话：
年月日乙方：负责人：身份证号：联系电话：年月日